rio di S. Severina, per aver fatta pubblicare la Bolla in Cœna Domini : essendosi poi certificato, che il Vicario, non aveva pubblicata la Bolla dopo presentate le lettere Ortatoriali, nè l'aveva pubblicata d'ordine del Arcivescovo, ma l'aveva fatto da se: ordinò che non si facesse il sequestro contro l'Arcivescovo, ma solo contro il Vicario, come con effetto si fece.

Consulta scritta à Sua M. dal Vicerè, à 11. maggio 1569. avvisandole, ch'essendo stati sequestrati, per ordine suo, gli beni patrimoniali, e temporali del Vescovo di Bovino, e dell'Arciprete della Cedogna, per aver pubblicata la Bolla in Cœna Domini; sono comparso avanti di lui, il Vicario, e l'Arciprete, esponendo che da loro non s'era quella pubblicata dopo presentate le lettere Ortatoriali, affinché non la pubblicassero, ma avanti di quelle, domandando che si fosse levato il sequestro, e restituirsi le robbe. Ed avendo avuto per bene, che questi fossero venuti à domandar giustizia ne' Tribunali di Sua M. rimesso il negozio ad uno de' Reggenti, il quale riferitoli che non si era contravenuto all'ordine suo, perche aveano pubblicata detta Bolla avanti che se li fosse presentato l'ordine: e che non era la Bolla di quell'anno, ma degl'anni 1567. e 68. si levò il sequestro. Scrive di più, che per parte della Città di Napoli, li fù presentato Memoriale, esponendo gli danni, ed inconvenienti, che ne potriano succedere, se si eseguisse quella, che si contiene nella Bolla in Cœna Domini, massimamente ne' Capi delle gabelle, e del togliere l'Exequatur: per ciò supplicava il Vicerè, che si volesse interponere con Sua Sant. affinché non si pubblicasse in Regno; e lo facesse sapere à Sua M. Dice in oltre che il Papa ave ordinato al P. Generale de' Francescani di mandare à tutti gli Confessori la Bolla in Cœna Domini, e frà le altre cose, che detto Generale ha scritto al P. F. Michele Guardiano della Croce di Palazzo in Napoli, Confessore del detto Vicerè, ciò che Sua M. potrà vedere per la copia della lettera del P. Generale, che le manda. Per ciò gli faccia grazia, farli pigliare quella risoluzione, che meglio le pare, poiche vede Sua M. ch'è cosa necessaria, che in questo si pigli risoluzione.

Lettera scritta dal detto Vicerè, all'Avvocato Fiscale di Vicaria, à 28. maggio 1569. ordinandoli, che faccia restituire al Vescovo di Bovino tutti gli suoi beni patrimoniali, e temporali, sequestrati, per aver fatta pubblicare la Bolla in Cœna Domini: atteso ha fatto costare, che la pubblicazione fù per esso fatta avanti l'intimazione delle lettere Ortatoriali, che dal Vicerè, sopra di ciò, gli furono scritte; e che non aveva pubblicata nuova Bolla, ma quella dell'anno 1568. quale già era stata pubblicata in quel tempo. Per ciò per decreto del Collaterale, che s'infelice, è stato ordinato, che si dissequestrassero, e si restituissero detti beni. E così anco s'ordina al Governadore di Capitanata, l'istesso di, che si dissequestrino, e restituiscino gli beni al Vescovo di Bovino, sequestrati per l'istessa causa: poiche la pubblicazione di detta Bolla, era stata fatta avanti l'intimazione delle Lettere Ortatoriali; e non era nuova Bolla, ma quella dell'anno 1568. Per l'